
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  
Ufficio Mobilità I e II grado  

Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

 

 

 

 
Ufficio Legale Contenzioso Disciplinare – Esami di Stato  

Ufficio Mobilità I e II grado  
Ufficio Reclutamento I e II grado  

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento I e II grado :               Silvia Gibellini                                     Maria Teresa Figliomeni  

                                                           silvia.gibellini.mo@istruzione.it                 mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  

 

Via Rainusso 70 – CAP 41100 – Città Modena – Tel.059/382800:  

e-mail:usp.mo@istruzione.itpec                        csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 107/15 ed in particolare i commi 73 e 108 dell’art. 1 che fissano nuove 

norme per la mobilità del personale docente ed avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del perso-

nale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17 sottoscritto in data 

08/04/2016; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 08/04/2016, con la quale il MIUR, ha impartito le disposizio-

ni relative alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’a.s. 2016/17; 

ESAMINATE comparativamente le domande dei docenti interessati relativamente alla 

prima fase dei movimenti (art. 6 lettera A); 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6710 del 04/07/2016 con il quale soso stati pubblica-

ti i movimenti della scuola secondaria di II grado fase A; 

PRESO ATTO che la docente Veronico Olimpia ha ottenuto per l’a.s. 2016/2017 il pas-

saggio di ruolo dalla scuola primaria alla scuola secondaria di II grado su  posto di sostegno 

presso l’Istituto Formiggini di Sassuolo, pur non essendo in possesso  del titolo di sostegno; 

VAGLIATE tutte le domande di passaggio di ruolo presentate dai docenti interessati 

ad ottenere il suddetto passaggio su posto di sostegno e constatato che dei quattro docenti 

interessati ad ottenere il passaggio  due sono stati soddisfatti su posti normali , una docente 

non è stata soddisfatta in quanto richiedeva solo sedi del comune di Modena e la docente 

Pe’ Giada non era stata soddisfatta pur avendo chiesto le sedi di Modena e Sassuolo  

 PRESO ATTO di dover procedere alla necessaria rettifica dei passaggi di ruolo su posto 

di sostegno del Comune di SASSUOLO;  

              

                                                                         D I S P O N E   

Per i motivi espressi in premessa:  

1. La revoca del passaggio di ruolo della docente VERONICO OLIMPIA (11/01/1971 MO)  

la quale viene restituita all’I.C. Modena 6 MOEE84401C Nicola Pisano  

2. La docente PE’ GIADA ( 12/06/1978 RE) ottiene il passaggio di ruolo nella scuola se-

condaria di II grado posto di sostegno presso il Liceo Formiggini di Sassuolo lasciando 

vacante la propria sede presso l’I.C Sassuolo 1 MOMM83601D Leonardo da Vinci 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei modi legge . 

 

             Il Dirigente 

         Silvia Menabue 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

MIUR.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE(U).0007550.13-07-2016


